
 1 

 

 
   14. ročník                                                    březen  2008 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. března 2008 
 
 

& Usnesením č. 13/2008 zastupitelé schválili rozpočet Obce Zahrádky na rok 2008 jako 
přebytkový. 

          Obec hospodaří podle schváleného rozpočtu. V letošním roce je v rozpočtu obce uvažováno 
s celkovými příjmy 3 735 000 Kč a s celkovými výdaji 3 344 500 Kč.   

 
& Usnesením č. 14/2008 zastupitelé schválili rozpočtový výhled Obce Zahrádky na rok 2009 a 

2010. 
 Viz tabulka dále v textu.  
                                                                                       
& Usnesením č. 15/2008 zastupitelé schválili Zápis o výsledku řádné inventarizace majetku 

Obce Zahrádky provedené ke dni 31. 12. 2007 ze dne 7. 2. 2008. 
            Aktiva obce ke dni 31. 12. 2007 jsou ve výši 49 327 245,78 Kč a pasiva v hodnotě
 2 544 809,92 Kč. 
 
& Usnesením č. 16/2008 zastupitelé přijali zprávu o způsobu využití státní půjčky Fondu 

rozvoje bydlení. 
             V roce 2007 nebyla podána žádná žádost o úvěr z Fondu rozvoje bydlení.  
        
& Usnesením č. 17/2008 zastupitelé schválili vyhlášení nového kola výběrového řízení pro 

poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení pro rok 2008 dle  Obecně závazné vyhlášky č. 
12/2000, ve znění dodatku č. 1. 

             Viz další text. 
       
& Usnesením č. 18/2008 zastupitelé rozhodli zrušit usnesení č. 6/2008. 

             Usnesením č. 6/2008 byla stanovena prodejní cena pozemku p. č .st. 128. Zájemce o koupi 
tohoto pozemku a spoluvlastník stavby č. p. 100  p. Ing. Josef Svoboda zaslal žádost o 
možnost přehodnocení ceny pozemku p. č. st. 128, jelikož  za stanovenou cenu z usnesení č. 
6/2008 tento pozemek nekoupí. 

          
& Usnesením č. 19/2008 zastupitelé rozhodli prodat pozemek p. č. st. 128 za cenu 100 Kč/m2 

s tím, že veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti hradí kupující a pověřují starostu 
uzavřením kupní smlouvy. 

       

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2 

& Usnesením č. 20/2008 zastupitelé rozhodli zpracovat nový Územní plán Obce Zahrádky 
včetně místní části Horní Dvorce, podat žádost o pořízení územního plánu na Městský úřad 
Jindřichův Hradec, odbor výstavby a územního plánování a pověřili starostu jednáním 
s pořizovatelem územního plánu. 

          Toto usnesení je nutným zahajujícím  krokem pro zahájení jednání o novém územním  plánu. 
 
& Usnesením č. 21/2008 zastupitelé rozhodli poskytnout finanční příspěvek ZO ČSŽ Zahrádky 

ve výši  2 000 Kč na základě předložených daňových dokladů. 
      ZO ČSŽ podala žádost o finanční příspěvek ve výši 2 000 Kč na činnost v letošním roce. 

   
& Usnesením č. 22/2008 zastupitelé zamítli žádost p. Müllera o vydání souhlasu ke zřízení 

vjezdu na obecním pozemku p. č. 775/3 v k. ú. Zahrádky a o pokácení dvou thují na tomto 
pozemku obce.   

                Byla obdržena žádost p. Luboše Müllera o povolení skácení thují a o vydání souhlasu k 
vybudování vjezdu na obecním pozemku p. č. 775/3 v k. ú. Zahrádky. Zastupitelstvo navrhuje 
p. Müllerovi podat žádost o odkoupení části tohoto pozemku.   

 
& Usnesením č. 23/2008 zastupitelé rozhodli neprodávat akcie České spořitelny, a.s. 

                Nabídka A&CE Global Finance, a.s. na odkup akcií České spořitelny, a.s. za cenu 475 Kč za 
1 akcii. Obec vlastní 200 ks akcií. Vzhledem ke každoročně vypláceným dividendám není 
důvod k prodeji. 

 
& Usnesením č. 24/2008 zastupitelé rozhodli přidělovat dřevo z obecního lesa k samovýrobě 

prostřednictvím písemných žádanek vydávaných na OÚ. 
        Vzhledem k přetrvávajícím nesrovnalostem při přidělování dřeva zájemcům o samovýrobu 

z obecních lesů je nutno nastavit jasná pravidla. Dřevo k samovýrobě v obecním lese  bude 
přidělováno prostřednictvím písemných žádanek vydávaných v kanceláři OÚ, na jejich 
základě bude správcem obecních lesů p. R. Kovářem určen porost a množství tohoto dřeva. 
Cena palivového dřeva samovýrobou je 150 Kč/m3. 

  
& Usnesením č. 25/2008 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z Grantového programu na 

podporu jednotek SDH obcí  Jihočeského kraje. 
                Krajský úřad vyhlásil Grantový program na podporu jednotek SDH obcí  Jihočeského kraje a 

tímto rozhodnutím se obec zavázala spolufinancovat tuto akci v případě kladného vyřízení 
žádosti. 

 
& Usnesením č. 26/2008 zastupitelé rozhodli podat žádost o dotaci z Grantového programu 

Obce na internetu. 
                Krajský úřad vyhlásil Grantový program akčního plánu programu rozvoje Jihočeského kraje 

a tímto rozhodnutím se obec zavázala spolufinancovat tuto akci v případě kladného vyřízení 
žádosti. 

 
ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
V pondělí 24. března je obecní úřad uzavřen (Velikonoční pondělí). 

 
Výsledky Tříkrálové sbírky 2008  
Celkem bylo ve Studené a okolí vybráno 35 907,50 Kč, z toho v Zahrádkách 2 005 Kč a 
v Horních Dvorcích 308 Kč.   
 

 
Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu v částce 430 Kč za 
poplatníka pro rok 2008 končí 31. března 2008. Od 1. 4. 2008 budou vyvezeny pouze 
nádoby se známkami na rok 2008. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 3 

 
Dále upozorňujeme, že splatnost místního poplatku ze psů v částce 180 Kč za 
prvního a 240 Kč za dalšího psa skončí 31. března 2008. 

 
 

 
 

V měsíci únoru zhlédlo internetové stránky obce na adrese www.zahradky.cz   
1 282 návštěvníků.  
 
 

 
 

 OBEC ZAHRÁDKY 
vyhlašuje dle Obecně závazné vyhlášky č. 12/2000 o Fondu rozvoje bydlení Obce Zahrádky,  

ve znění Dodatku č. 1 
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
 

NA ZÍSKÁNÍ ÚVĚRU V ROCE 2008  
 

   Z FONDU ROZVOJE BYDLENÍ OBCE ZAHRÁDKY 
         
 
 

Do výběrového řízení se mohou přihlásit fyzické osoby s trvalým bydlištěm v obci,  vlastníci rodinných a 
bytových domů a bytů  postavených v katastrálních územích Obce Zahrádky. Úvěry se poskytují k 
úhradě nákladů na opravy a modernizaci bytového fondu, popř. na stavební práce prováděné v této 
souvislosti. 
 

 
 

kód 
 

účel 
horní hranice 

úvěru 
 

úrok 
 

splatnost 
 

1 
připojení domu na  
obecní vodovod 
 nebo kanalizaci 

 
20 000 Kč 

 
5 % 

 
do 1. 12. 2010 

 
2 

oprava domovní 
fasády 

 
100 000 Kč 

 
5 % 

 
do 1. 12. 2010 

 
3 

rekonstrukce nebo  
vybudování nových 
WC a koupelny 

 
75 000 Kč 

 
5 % 

 
do 1. 12. 2010 

 
4 

rekonstrukce nebo 
rozšíření obytných 
prostor půdní vestavbou 
nebo přístavbou 

 
 

150 000 Kč 

 
 

5 % 

 
 

do 1. 12. 2010 

 
 
Do výběrového řízení je možné se přihlásit pouze na závazných formulářích, které jsou k dispozici na 
www.zahradky.cz/ obecní úřad / Fond rozvoje bydlení a na obecním úřadě v úředních hodinách. Žádosti 
je nutné podat tamtéž nejpozději do 30. dubna 2008, zastupitelstvo obce je posoudí do 30. 6. 2008 a 
smlouvy o poskytnutí úvěru budou uzavřeny s vybranými uchazeči nejpozději do 31. 7. 2008. 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
http://www.zahradky.cz/
http://www.fineprint.cz


 4 

ROZPOČET OBCE ZAHRÁDKY NA ROK 2008 
 

vychází ze schváleného rozpočtového výhledu 
 
 

 
 

 
 
 

ROZPOČTOVÝ VÝHLED na rok 2009 a 2010 
 

dle zák. č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
 

rok 2009 2010 
Příjmy 3.500.000 3.500.000 
Výdaje 3.100.000 3.100.000 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5 

DÁLE  INFORMUJEME 
 
v VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Dílna se už probudila ze zimního 
spánku a zahájila po odpočinku 
provoz. Do uzávěrky tohoto čísla jsme 
ještě stihli uspořádat dva kurzy.  
 
 
Pro děti se konal kurz Zvířátka ze 
sena, který vedla lektorka paní Eva 
Pechková. Loni děti vytvářely velkého 
velikonočního zajíce a letos vytvářely  
menšího zajíčka a slepičku.  
 
Pro dospělé jsme otevřeli kurz 
Jednoduchá pasparta, který vedla 
lektorka paní Hedvika Kružíková.  
 
Na předvelikonoční čas jsem pro Vás 

připravila opět předváděcí kurz Velikonočního aranžmá ve dvou 
termínech. Kurzy nebývají zaměřeny úzce pouze na velikonoční 
tématiku, ale i na širší období jarního zdobení našich příbytků. Prosím, věnujte větší pozornost 
informacím na plakátcích. První kurz už tradičně povede paní Kateřina Kuřinová a konat se bude 
v prostorách dílny. Na vlastní žádost paní Smrčkové se druhý předváděcí kurz koná v Počátkách u paní 
Smrčkové v obchodě. Srdečně zvu všechny zájemce o velikonoční a jarní tvoření.  

  
 

            Marcela Daňhelová 
        provozní Výtvarné dílny  
 
 
 
v MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
Každý rok pořádáme v MŠ  dětský karneval. 
Letos se konal ve středu 13. 2. 2008.  

Vyráběli jsme si masky pejska - a to podle přání 
dětí. Některé děti si přinesly masky z domova a ty, 

které je neměly, jsme oblékli do masek připravených v MŠ. Děti si zasoutěžily, zatancovaly a něco 
dobrého snědly. O tom, že se dětem maškarní rej líbil, svědčí pořízené snímky. 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ 
V týdnu od 31. 3. – 4. 4. 2008 bude v MŠ probíhat zápis dětí do Mateřské školy Zahrádky pro školní 
rok 2008 – 2009. Žádáme rodiče, aby přihlásili i děti, které nastoupí do MŠ v průběhu školního roku. 
 
Děkujeme rodičům Michellky Duškové za sponzorský 
dar – REFLEXNÍ VESTY pro děti. Jednak jsme všude 
dobře vidět a taky dětem sluší. 

 
 
 
  
 
 
     
  
  Za MŠ Zahrádky Jana Harudová 

 
 
 

% POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …     
  

Trocha poezie od naší spoluobčanky 
 
Březen – za kamna vlezem,   Pod sněhem už vykukují 
budem čekat na jaro,    sněženky a bledule, 
vždyť už se k nám kvapem blíží,  krokusy a čemeřice, 
zas nám bude veselo!    to jsou jarní poslové!  L.P. 2008 
 
 
Staré lidové březnové pranostiky: 

 
Březen – na pec si vlezem.   Panská láska, ženská chuť 
Březnové slunce má krátké ruce.  a březnové počasí není (nejsou) stálé. 
Studený březen, mokrý máj –    Březen suchý, duben mokrý a květen větrný, 
- budou humna jako ráj.    pytle obilím a sudy vínem naplní. 
Jestli březen kožich stáhl,    
duben by rád po něm sáhl. 
 
 
 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   
 

¯å Blahopřejeme k narozeninám  
 
 
 
Závodská Marie, Horní Dvorce 6, oslaví dne 22. března 80 let 

 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 7 

 

 
 
 
 

Výtvarná dílna Zahrádky 
 

pořádá dne 19. 3. 2008 předváděcí kurz Kateřiny Kuřinové 
v Zahrádkách 

(klasické velikonoční aranžmá) 
a dne 20. 3. 2008 předváděcí kurz Lenky Smrčkové 

v obchodě Slunovrat v Počátkách 
(velikonoční aranžmá klasické a z řezaných květin) 

 

začátek v 18.30 hod. 
 

VELIKONOČNÍ  ARANŽMÁ 
 

Návštěvníci uvidí poslední trendy velikonočních dekorací, 
nabídku doplňkového zboží k prodeji 

(stuhy, ozdoby, živé květiny atd.) 
 a mohou si vytvořit aranžmá dle vlastní fantazie za odborné pomoci.  
Doporučujeme vzít s sebou zahradnické nůžky a vaječné skořápky.  

 
 

 
Vstupné 100,- Kč 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Předběžná rezervace na telefonu 384 490 044 nebo 724 195 007. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 8 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17. BŘEZNA 2008  DO  13. DUBNA 2008 
 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 
pondělí    17. 3. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
středa      19. 3.  18.30 Výtvarná dílna Velikonoční aranžmá   
čtvrtek     20. 3. 8.30 

 
čekárny bus 

 
 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota     22. 3. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    24. 3.  obecní úřad ZAVŘENO  SVÁTEK 
čtvrtek     27. 3. 8.00 

8.30 
 

Výtvarná dílna 
čekárny bus 

 

Pletení z pediku a drátkování*  
obec 

 
mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobota      29. 3. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    31. 3. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
čtvrtek      3. 4. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

 
 

jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice  

sobota       5. 4. 9.00 
 

10 – 12 
14.00 

Výtvarná dílna 
 

obecní knihovna 
Výtvarná dílna 

Barevné písky – váza, tác 
Ručně šité panenky 

veřejný internet, knihy a časopisy 
Pletení košíčků1 

 
 

obec 

 

pondělí     7. 4. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
středa       9. 4. 10.00 Výtvarná dílna Obrázek2   
čtvrtek     10. 4. 8.30 

 
čekárny bus  obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota      12. 4. 9.00 

10 – 12 
13.00 

Výtvarná dílna 
obecní knihovna 
Výtvarná dílna 

Patchwork1 
veřejný internet, knihy a časopisy 

Patchwork1 

 
obec 

 

 

1vyhrazeno pro děti z regionu, 2vyhrazeno pro děti MŠ Zahrádky, *zakázka  
 

 
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období  14. 4. 2008 – 18. 5. 2008 je v pondělí 7. dubna 2008. 
 

 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním  domem: 
 
 
 

RYBY  19. 2. – 20. 3. i BERAN  21. 3. -  19. 4. ^  
 

 
 

 
                           

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 
Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 00666564. 
Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do 
domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60,- Kč, cena 
jednoho výtisku 5,- Kč. Redakční uzávěrka dne 10. 3. 2008, náklad 110 ks. Registrační číslo MK 
ČR E 11677. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
mailto:obec@zahradky.cz
http://www.fineprint.cz

